
Side 8 

Oscar 

 

Nytårsgildehal  
den 6-1-2024 

kl.17.00 
 

Gr. 2 vil gerne invitere jer til en festlig aften 
 

Vi startet med at byde hinanden velkommen med et lille glas,  
og ønsker godt Nytår, hvorefter vi går til Gildehal. 

 

Derefter vil vi byde på en 3 retters menu.  
Efter maden vil en mindre gruppe fra Visens venner 

i Farum underholde os med musik og sang.  
 

For det skal i betale 175 kr. Der kan betales med MobilePay 
 

BEMÆRK DEN TIDLIGE TILMELDING 
ÅRSAGEN ER JUL OG NYTÅR 

 

Tilmelding var senest onsdag den 14. dec. 2023 til  
 

Annie  Mobilnr.:   2551 8949 eller på SMS 
 

E-MAIL:   acandersen1949@gmail.com 
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Henning Christensen     8.  Januar 
Gunhild Stubkjær   12. Januar 
Jytte Normann Andersen  18. Januar 
John Jensen    25. Januar  
  

Redaktionen ønsker tillykke  

Anna Rasmussen skriver stafetten i februar 2024 

 

Tak for opmærksomheden til min 70 års fødselsdag den 22.11.23. 
 

Jeg fik et fint sæt Kahlers salt og  
pebersæt. 
  
Med gildehilsen 
Annie  

 

Kære gildebrødre. 
 

Mange tak for opmærksomheden i forbindelse med min operation.  
 

Samtidig vil jeg benytte lejligheden til at ønske jer alle en 
god jul og et godt nytår. 
 

Mgh Lene 

Side 7 

Fortsat fra side 6 
 

Hjertets demokrati handler om at lade vores empati og medfølelse guide vores 
beslutninger. Når vi handler ud fra hjertet, skaber vi en atmosfære af tillid og re-
spekt, der kan overvinde selv de mest komplekse udfordringer. 
 

Dialog er vejen til en fredelig sameksistens, både inden i os selv og i verden om-
kring os. Når vi deltager i ærlig og respektfuld dialog, åbner vi dørene frem for at 
lukke dem. Dialog giver os mulighed for at overvinde misforståelser, finde fælles 
grund og arbejde sammen for en bedre fremtiden dialog, der lytter til både orde-
ne og hjertets stille susen. 
 

At være på farten for fred kræver altså ikke blot fysiske handlinger, men også en 
indre rejse. 
 

Halfdan Rasmussens ord minder os om, at stilhed og tålmodighed kan have en 
dybdegående indflydelse. Når vi går stille og tyst, kan vi høre de svage stemmer, 
der ellers ville gå tabt i omverdenens støj. Lad os bruge denne visdom til at skabe 
en atmosfære af forståelse og tolerance. 
 

Halfdan Rasmussen skriver også, at ”hver menneskedrøm er en højsang, som le-
der den vejløse hjem”. En højsang er det ypperste. Hvis vi går stille og tyst, lytter 
med åbne hjerter og bygger broer via dialog, så kan vi være med til at opløfte 
hinanden og sprede lys i verdenen – alles livsdrømme er vigtige for at vi som 
mennesker kan finde vej i livet. 
 

Lad os huske, at vi alle er medborgere af denne verden, at vi er på farten - ikke 
kun for at erobre bjerge og udforske ukendte stier, men også for at skabe forbin-
delser og bygge broer mellem mennesker. 
 

Vi er alle på hver vores måde, på farten for fred. Nogen af os drager ud i verde-
nen på fredsbevarende missioner, andre af os søger at finde fred med hvem vi er 
- vi søger, som Janne Mark skriver det i sin Nadversalme ”Igen berørt” at få mod 
og turde gå ud og være lys i verden. Et lys af håb der leder den vejløse hjem. 
 
 
 
Jon Rasmussen 
Det Danske Spejderkorps 
Dialogue for Peace trainer & Better World  
Framework Consultant ved, World Organization of the 
Scout Movement. 
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Fredslysbudskabet 2023 Jon Rasmussen 
 

”På farten for fred”  
Fred er et emne, der i sin essens forener os som menne-
sker. Det er en tilstand af harmoni og respekt, der kan op-
nås gennem en dyb forståelse for hinanden og verden om-
kring os. 
 

At være på farten for fred, kræver at man skynder sig lang-
somt. Det handler om at give tid til fordybelse og indlevel-
se, gennem indre og ydre dialog - kald det hjertets demo-
krati.  
 

Som digteren Halfdan Rasmussen skrev i sit dybtfølte digt 
"Gå stille og tyst", så er der styrke i at finde vores indre ro 
og lytte til hinanden. 
 

Hjertets demokrati peger på vigtigheden af at lytte til hinanden med åbne hjerter 
og mindske afstanden mellem os.  
Dette begreb betoner, at alle stemmer er værdifulde, og at fred kun kan opnås, 
når vi giver plads til forskellige perspektiver. 
 

At være på farten for fred indebærer at øve hjertets demokrati i vores handlin-
ger, for kun gennem ægte inklusion og respekt for mangfoldighed kan vi skabe en 
fredelig verden og værdsætte mangfoldigheden som en styrke med erkendelsen 
om, at vi alle har noget unikt at bidrage med. 
 

Når vores verden lider under konflikter og uenigheder, der truer freden, reagerer 
vi prompte. Men i stedet for at løbe hovedkulds ind i konfrontationen, lad os da 
gå stille og tyst. Lad os finde den indre fred, der tillader os at lytte til vores med-
mennesker, forstå deres synspunkter og samarbejde om at finde løsninger – hvil-
ket er indbegrebet af dialog.  
 

Dialog nedstammer fra de to græske ord dia og logos, som betyder noget i ret-
ning af - ord der flyver frit mellem mennesker. Det er en form for bro, der forbin-
der forskellige perspektiver. Det er via den gensidighed, at vi kan skabe dyb for-
ståelse for hinanden. 
 

Fortsættes på side 7 
 

Side 3 

Stafetten Vibeke Raae 

OBS
. 

Stafetten fra Vibeke februar 2015 
 

Når du ser en dråbe glimte, til dig fra et dugvådt spind, 
ser du mere end selve dråben. Hvis du har et åbent sind. 
 

Fra en tråd, der er så spinkel, at den brister for et strå, 
kan den bære hele solen, hele himlens dybe blå. 
 

Det er noget man kan glæde sig til, selvom vinteren 
Nu ”strænges” men måske med flere lyse og klare  
dage, og blå frosthimmel, det kan vi godt bruge efter den lange og regnfulde 
og grå december.  
 

Dagene bliver heldigvis også 
langsomt længer, og humøret stiger vel også i takt hermed, 
i hvert fald nos mig.  
 

Vibeke 

Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 januar 2024 kl. 18:00 
 

Lene Jørgensen        Povl-Erik Høxbroe 
Strandbakken 39        Engvej 28 
3600 Frederikssund   3650 Ølstykke 
lene-j@email.dk       ape@hoxbroe.com 
5196 3099       2326 6032 
 

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834 
www.oelstykkegildet.dk 

Årsplan januar - juni 2024 
 

• 06/01-2024 Nytårsgildehal Gruppe 2  

• 16/01-2024 Gilderådsmøde Gildeledelsen/gruppeformænd  

• 14/02-2024 Gildemøde Gruppe 3  

• 13/03-2024 Gildeting Gruppe 1  

• 10/04-2024 Sct. Georgs gildehal Gruppe 2  

• 02/05-2024 Distriktsgildeting Frederiksværk  

• 08/05-2024 Gildemøde Gruppe 3  

• 12/06-2024 Gildemøde Gruppe 1  

• 13/06-2024 Friluftsgildehal Ledøje - Smørum 

• 15/06-2024 Friluftsgildehal Frederiksværk  
 

Povl-Erik Høxbroe GK 
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Jul i Gildet den 2. december 2023 
 

Klokken slog 10 og gruppe 1 var mødt ind. Frem med borde og stole, et langt bord 
til 20, på med Toves røde duge efter bordrengøringen, ”husk, at luven skal vende 
samme vej på alle duge”. 
 

Kaos i køkkenet, forrige bruger havde glemt at vaske op og opvaskeren var fuld af 
gammel mad. 
 

Åh nej! Den kunne slet ikke virke. Så i gang med børste og sæbesprøjt og snart var 
bordet dækket og pynten gavmildt strøet rundt. 
 

Så kom Bente med julebuffeten, anno 1920, men hov! nu legede lyset lyn og torden-
vejr og flere kontakter var uden strøm. 
 

Elektrikeren hidkaldt, fandt strømmen og gav så op. ”Opvaskemaskiner repareres 
ikke på en lørdag”. 
 

Velkomstdrink og en lille nød og så til bords med dejlig mad, en øl og en snaps, 
måske lidt mere. 
 

Måltidet rundedes af med Toves gode ris a l`amande med lun kirsebærsovs,  
naturligvis. 
 

Helge havde fundet julemelodien og snart spredte den dejlige julestemning sig. 
 
Ganløses troubadour og folkesanger Rene Schmidt 
guidede os rundt i Skandinavien, med sang og guitar-
spil, kryderet med anekdoter, hyggelig underholdning 
kun afbrudt af kaffe og lidt sødt. 
 

Ude havde mørket sænket sig og det var tid til opbrud 
og ønsker om en god og dejlig jul. 
 

Oprydning med mange hjælpende hænder, opvask og 
afregning. 
Tak for en dejlig dag, siger gruppe 1. 
Ja det blev en noget anderledes Gilde julefest! 
 

Fra os til jer. Vi ønsker alle en glædelig jul og  
et godt nytår. 

Side 5 

Fredslyset tændes i  
Roskilde Domkirke  
den 28. november.  
 
Orglet spiller dæmpet.  
Menigheden rejser sig og 2 spejdere,  
hver med et tændt lys går ind ledsaget  
af præsten.  
Ved alteret tænder de hver et af  alterlysene.  
Vi synger den første salme: Du som har tændt… 
 

Præsten taler om en krig mellem Kong Saul og 
aspiranten David, som har besejret filisteren Goliat.  
David er på flugt sammen med sine mænd, og Kong Saul leder efter, ham for at slå 
ham ihjel, fordi der er rygter om at David vil være konge. Kong Saul overnatter i en 
hule ved Stenbukke klipperne, og det viser sig at være samme hule,  
som David med sine mænd har gemt sig, dog noget længere inde. Davids mænd sag-
de til David, at nu var der en god lejlighed til at dræbe kongen.  
Men David forbød sine mænd at dræbe konge, fordi Saul var salvet af Herren. Selv 
sneg David sig hen til Saul og skar en flig af hans kappe.  
Da Saul den næste dag gik videre, gik David efter ham og råbte til ham: Se! Jeg skar 
en flig af din kappe; men undlod at dræbe dig.  
Præstens konklusion var, at fordi man har et sværd, behøver man jo ikke at slå nogen 
ihjel. 
 

Derefter sang vi: Skyerne gråner… 
 

Fredslysbudskabet blev læst af en voksen spejder. Er vedlagt her. 
 

Alle bad Fader vor og præsten lyste velsignelsen. Til slut sang vi: Dejlig er jorden … 
 

Hvorefter de 2 spejdere igen tændte deres lys ved alterlysene, og medens menighe-
den rejste sig ledsagede præsten spejderne  
ud til våbenhuset, hvor vi alle fik tændt vore medbragte olielamper. 
 

Roskilde Gildet havde inviteret til åbent hus i Gildehuset Sankt Agnes. Roskilde Gil-
det serverede æbleskiver og småkager sammen med kaffe / the / cacao.  
Vi var her sammen med Gildebrødre fra Fyn og Sjælland.  
Peter havde netop modtaget en indkaldelse til ekstra ordinært Landsgildeting i Mid-
delfart den 14. januar 2024, og det fik vi drøftet med de andre ved bordet. 
 

PS. Salmerne kan læses/høres ved opslag i Google med de få ord der her beskriver 
salmerne. Præsten læste nogle vers fra Det gamle testamente, Første Samuels bog 
kapitel 24.  
 

Der er flere varianter, vælg den der er sponseret af Bibelselskabet. Her er alle 23 
vers i kap. 24. 
 

Referent Jens Erik 


